
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    34    DEL     22/01/2025 

ACCORDO  QUADRO  PER  L'ESPLETAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI - AFFIDAMENTO PRIMO 
CONTRATTO ATTUATIVO - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 3 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 34 del 22/01/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  
RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  56 e 57 del  30/12/2024, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;
RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  07/01/2025,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO ATTO che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1228  del  17/12/2024 è  stato 
affidato  direttamente  l’Accordo  Quadro  per  l’espletamento  del  servizio  in  oggetto 
all’Operatore Economico  STAR LIFT p.i e c.f. 02555760400 che ha presentato l’offerta n.  
2.346.MA – 2024 Rev.1 del 8/11/2024, per un importo annuale pari ad € 5.480,00 al netto 
di  iva  di  legge  (22%)  e  quindi  per  un  importo  biennale  oggetto  di  affidamento  di  € 
10.960,00 (comprensivo di oneri della sicurezza e del costo del personale)  oltre Iva al 22% 
ai  sensi  dell'art  50  comma 1  lett.  b)  D.Lgs  36/2023 e  dell’art.  59  comma 3  del  D.lgs 
36/2023  – CIG PADRE A.Q.:   B4C6EB02A1.

PRECISATO che il ribasso percentuale offerto verrà applicato a tutti gli affidamenti  
specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a 
concorrenza  dell’importo  di  affidamento  presunto  pari  ad  €  21.920,00  (comprensivo 
dell’opzione  temporale)  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  e  costo  della  manodopera   non 
soggetti a ribasso (IVA 22% esclusa), ovvero fino alla scadenza del termine dell’Accordo 
Quadro medesimo;

CONSIDERATO  pertanto  che  risulta  possibile  affidare  all’operatore  economico 
STAR LIFT p.i e c.f. 02555760400, il primo contratto attuativo relativamente all’Accordo 
Quadro per l’espletamento del servizio di manutenzione impianti elevatori su immobili del 
Comune  di  Cattolica  per  l’importo  di  €  10.960,00,  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso e costo della manodopera, a cui sommare l’IVA (22%) pari ad € 2.411,20 
per un importo di affidamento complessivo di € 13.371,20;

Preso atto che la sottoscrizione dell’accordo quadro è avvenuta in data 10.01.2025.

PRECISATO CHE trattandosi di servizio di reperibilità con impegno di personale 
previsto  inferiore  a  5  uomini/giorno,  non  è  necessario  procedere  alla  valutazione 
dell’esistenza  di  interferenze,  ai  sensi  del  D.lg.  81/2008  e  non  occorre  redigere  il 
documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI);

ATTESO CHE 

-  con decreto Sindacale  n.  3  del  2/1/2022 è  stato conferito l’incarico di  Dirigente  del 
Settore 5 – servizio Lavori Pubblici;

-  la  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  140  del  21/09/2023  disciplinante  la  struttura 
organizzativa del  Comune di Cattolica,  confermava tra  l'altro,  l’attribuzione del  servizio 
L.L.P.P. all’interno del settore 5;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 3 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 34 del 22/01/2025 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento del servizio di Reperibilità dell’Ente

- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'art. 1 della  
Legge 21/06/2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare per le motivazioni dettagliate in premessa, l’affidamento ai sensi e per 
gli effetti del combinato disposto degli artt. 17, comma 2, 50, comma 1, lett. b) e 59 
comma  3  del  D  Lgs  36/2023,  del  primo  contratto  attuativo  del  servizio   di 
manutenzione degli impianti elevatori all’operatore economico STAR LIFT p.i e c.f. 
02555760400,  per  l’importo  di  €  10.960,00,  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso e costo della manodopera, a cui sommare l’IVA (22%) pari ad € 
2.411,20 per un importo di affidamento complessivo di € 13.371,20;

3) di  dare  atto  che  il  codice  CIG  DERIVATO  del  presente  affidamento  è  il  n. 
B520422039 e che il CIG PADRE dell’A.Q. è il n. B4C6EB02A1;

4) di impegnare la spesa per l’affidamento 

• annualità  2025  di  €  6.685,60 (iva  inclusa)  sul  cap.  835002 “Prestazioni  di 
servizio e manutenzioni varie di altri beni materiali'” del  Bilancio di Previsione 
2025, p.c.f. 1.03.02.09.000;

• annualità  2026  di  €  6.685,60 (iva  inclusa)  sul  cap.  835002 “Prestazioni  di 
servizio e manutenzioni varie di altri beni materiali'” del  Bilancio di Previsione 
2025, p.c.f. 1.03.02.09.000;

il responsabile del servizio è il Dott. Baldino Gaddi, Dirigente del settore 5, e che ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto/DEC è il Per. Ind.  
Vescovelli Marco i quali dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorrono nel caso  di dichiarazione 
mendace;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 3 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 34 del 22/01/2025 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  22/01/2025 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 3 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 34 del 22/01/2025 Pag. 4 di 4


